Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2020
	№ 29

	с. Крученая Балка

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кручено-Балковского сельского поселения

В целях предупреждения административных правонарушений, защиты законных прав и интересов физических и юридических лиц и в соответствии с областным законом от 25.10.2002 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (с последующими изменениями и дополнениями), постановляю:

	1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на территории Кручено-Балковского сельского поселения, согласно приложению.
2. Признать постановление от 01.10.2019 № 109 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кручено-Балковского сельского поселения» утратившим силу.
3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                        И.М. Степанцова

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 30.03.2020 № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных нарушениях на территории Кручено-Балковского
 сельского поселения

	Статья Областного Закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Наименование должности лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	Ст.2.2
Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.2.3
Нарушение тишины и покоя граждан.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.2.4
Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.2.5
Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 2.7
Нарушение правил охраны жизни  людей на водных объектах.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 2.10 Занятие попрошайничеством.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 2.12
Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере использования электронных систем доставки никотина.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 3.2.
Нарушение порядка распоряжения  объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной  собственности, и использования  указанного  объекта.
	1. Специалист первой категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.4.1.
Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населённых пунктах.
	1. Специалист первой категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 4.4
Нарушение порядка и правил охраны  зеленых насаждений.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.4.5.
Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ч. 1 ст. 4.6. Нарушение правил содержания безнадзорных животных, установленных нормативными правовыми актами Ростовской области, если данное деяние не содержит признаков уголовного наказуемого деяния или признаков административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.5.1.
 Нарушение правил благоустройства   территорий поселений и городских  округов.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.5.2.
Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 5.4.
Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 5.5.
Воспрепятствование установке указателей с наименованием улиц и номеров домов (аншлагов).
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 6.3.
Нарушение правил рационального  использования земель сельскохозяйственного назначения.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 6.4.
Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.8.1.
Нарушение правил организации торговли.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.8.2.
Торговля в неустановленных местах.

	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 8.8.
Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст. 8.9.
Нарушения установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ч.2. ст.9.1
Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими  решений, в результате  которых были нарушены права и свободы граждан, законные  интересы  юридических лиц.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ст.9.3.
Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

	Ч.2 ст.9.9 Неисполнение или нарушение решения сформированного на территории муниципального образования в соответствии с частью 41 статьи 5 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» коллегиального органа по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, которое принято в пределах компетенции указанного органа, за исключением случаев, когда ответственность за неисполнение указанного решения предусмотрена федеральным законом.
	1. Специалист первой  категории по муниципальному хозяйству Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Кручено-Балковского сельского поселения

В

В

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

30

.0

3

.2020

¹

29

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ äîëæíîñòíûõ

ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü

ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ

ïðàâîíàðóøåíèÿõ íà òåððèòîðèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Â öåëÿõ ïðåäóïðåæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèé, çàùèòû

çàêîííûõ ïðàâ è èíòåðåñîâ

ôèçè÷åñêèõ è þðèäè÷åñêèõ ëèö è â ñîîòâåòñòâèè ñ

îáëàñòíûì çàêîíîì îò 25.10.2002 273

-

ÇÑ

«

Îá àäìèíèñòðàòèâíûõ

ïðàâîíàðóøåíèÿõ

»

(ñ ïîñëåäóþùèìè èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíè

ÿìè)

,

ïîñòàíîâëÿ

þ:

1. Óòâåðäèòü Ïåðå÷åíü äîëæíîñòíûõ ëèö

À

äìèíèñòðàöèè,

óïîëíîìî÷åííûõ

ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ

ïðàâîíàðóøåíèÿõ, íà òåððèòîðèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Ïðèçíàòü ïîñòàíîâëåíèå îò

01

.

10

.201

9

¹

10

9

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ

äîëæíîñòíûõ ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû

îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ íà òåððèòîðèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

» óòðàòèâøèì ñèëó.

3. Äàííîå ïîñòàíîâëåíèå îáíàðîäîâàòü íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ è íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå ïîñåëåíèÿ.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ

çà ñîáîé.

Глава Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

И.М. Степанцова